
24.10.2020 28.04.2021 28.10.2021

03.12.2020 20.05.2021 02.12.2021

04.12.2020 21.05.2021 03.12.2021

07.12.2020 23.05.2021 11.12.2021

08.12.2020 24.05.2021 12.12.2021

26.12.2020 27.05.2021 24.12.2021

27.12.2020 28.05.2021 25.12.2021

09.01.2021 05.06.2021 08.01.2022

10.01.2021 06.06.2021

20.01.2021 15.07.2021

21.01.2021 16.07.2021

23.01.2021 05.08.2021

24.01.2021 06.08.2021

04.02.2021 21.08.2021

05.02.2021 22.08.2021

20.02.2021 04.09.2021

21.02.2021 05.09.2021

10.04.2021 09.10.2021

11.04.2021 10.10.2021

27.04.2021 27.10.2021

Preis pro Person/Tag | Prezzo a persona/giorno

Ortstaxe laut LG Nr. 9/2012 1,35€ pro Person ab 14 Jahren und Tag. Ist nicht im Preis inbegriffen und wird vor Ort bezahlt.

Local tax according to law LG N0 9/2012 1,35€ per person/night – except children under 14.

48 €
geschlossen

chiuso | closed

Gruppenpreis ab 15 Personen | Prezzo gruppo a partire da 15 persone | Group price starting from 15 people

 - 10 €

 + 12 €

48 €
Einzelzimmerzuschlag

supplemento singola

surcharge for single room

48 €

48 €

Übernachtung mit Frühstück | pernottamento con prima colazione | bed & breakfast

 + 15 €

53 €

48 €

53 €

 +5 €

53 €

48 €48 €

53 €

48 €

L’imposta di soggiorno ai sensi del decreto del presidente della provincia n. 9/2012 1,35€ a persona/giorno,

a partire da 14 anni, non è inclusa nel prezzo e va pagata a parte.   

53 €

Preisliste | Listino prezzi | Price list

2020-2021

53 €

48 €

53 €

53 €

48 € 48 €

Einzelzimmerzuschlag

supplemento singola

surcharge for single room

Gruppenpreis

prezzo gruppo

group price

48 €

53 €

53 €

58 €

Zuschlag für Superior 

Zimmer (TV u. Balkon) 

Supplemento per Camera 

Superior (TV e balcone)


